— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区 环 境 保 护 厅

桂环函〔2013〕1147号

广西壮族自治区环境保护厅

关于发布广西 2013年度第二批

重点企业清洁生产审核名单的通知

各市环境保护局、各有关企业：

为进一步推进我区重点企业清洁生产审核工作，根据《中

华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产审核暂行办法》、环

境保护部《关于全面推进重点企业清洁生产的通知》（环发

〔2010〕54 号）和《关于进一步加强重点企业清洁生产审核工

作的通知》（环发〔2008〕60 号）以及国家和地方污染物排放标

准要求，结合广西壮族自治区环境保护和生态建设“十二五”规

划和 2013 年度广西主要污染物减排计划，现将广西矿业建设公

司九谋锡矿等 15 家企业列为广西 2013 年度第二批重点清洁生

产审核名单，并予以公布（具体名单见附件）。现将有关事项通

知如下：

一、请各市环境保护局按照要求，督促列入重点清洁生产

审核的企业在名单公布后一个月内，在公开媒体或网站上公布

— 2 —

其有关信息。公布的主要内容包括：企业名称、法人代表、企

业所在地址、排放主要污染物名称、排放方式、排放浓度和总

量等情况。

二、所列企业要尽快开展清洁生产审核，于 2014 年 12 月

底前完成本轮清洁生产审核和评估验收工作。

三、对不能按时按相关规定和要求公布污染物排放情况、

完成清洁生产审核验收工作的企业，将严格按照《中华人民共

和国清洁生产促进法》的有关规定处罚。

四、对实施重点清洁生产的企业，其减污绩效将作为核算

重点企业主要污染物总量减排数据的重要依据；对未通过清洁

生产审核评估验收的重点企业，实施清洁生产形成的总量减排

成果不予认可。

附件：广西 2013 年度第二批重点企业清洁生产审核名单

广西壮族自治区环境保护厅

2013 年 7 月 13 日

（信息是否公开：主动公开）

— 3 —

附件

广西2013年度第二批重点企业清洁生产审核名单
（共15家）

序号 所在市 重点企业名称 所属行业

1
柳州

（1 家）
广西矿业建设公司九谋锡矿 有色金属矿采选

2
北海

（1 家）
国投北部湾发电有限公司 火力发电

3
防城港

（1 家）
中电防城港电厂 火力发电

4 钦州

（2 家）

国投钦州发电有限公司 火力发电

5 浦北县铅锌矿有限责任公司 有色金属矿采选

6 贵港

（2 家）

中国华电集团贵港发电有限公司 火力发电

7 台泥(贵港)水泥有限公司 水泥制造

8
贺州

（1 家）
广西平桂飞碟股份有限公司冶炼厂 有色金属冶炼及压延加工

9

河池

（7 家）

广西河池市南方有色金属集团有限公司 有色金属冶炼及压延加工

10 广西成源矿冶有限公司 有色金属冶炼及压延加工

11 河池市生富冶炼有限责任公司 有色金属冶炼及压延加工

12 河池市金城江宝来冶炼厂 有色金属冶炼及压延加工

13 南丹县茂晨矿业有限责任公司 有色金属矿采选

14 广西虎鹰水泥有限公司 水泥制造

15 环江凯喜雅丝绸有限公司 茧丝绸制造业

— 4 —

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
抄送：自治区发改委、自治区工信委、广西清洁生产中心。

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
广西壮族自治区环境保护厅办公室 2013 年 7 月 15 日印发

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––